

فتنه و فتنه‌گران در گفتار جاودانه امام خمینی (ره)

## هوای نفس نمی‌گذارد

کنند تا حساب گروه‌هایی که برخلاف مسیر انقلاب اسلامی هستند، روشن شود. پدر حقیقت این مانور اسلامی ملی، عرضه جنود حق و حزب الله است در مقابل جنود شیطانی. از خداوند متعال عظمت اسلام و ملت را خواهیم.

### ائتلاف برای آشوب؟

این آقایانی که با هم ائتلاف کردند، این آقایانی که با این منافقین ائتلاف کردند، ائتلاف کردند که مملکت ما را به هم بزنند، ائتلاف کردند که آشوب به پا کنند؛ شمایی که ائتلاف کردید، برای چه ائتلاف کردید؟ آقایان می‌گویند که این بازی قبول نیست، از سر! دیروز من گفتم این را که خوب، این را ملت تعیین نکرده یا کرده؟ اگر ملت تعیین نکرده. خوب، ببینید کی تعیین کرده؟ از کجا آمدند و رأی دادند؟ آرا زیاد. قانون اساسی را [که] آن قدر زیاد رأی دادند، آن طرفش، همین منافقین و اینها، رأی ندادند. همین مؤتلفین. همین‌ها. البته نه آن جناح متدینشان. همه این چیزهایی که پیدا شده است، از آرا همین مردم است. خوب، شما می‌گویید مردم را ما قبول داریم، مردم را قبول داریم. خوب، بسیار خوب، کی هست که این مردم را قبول ندارد! این مردم تعیین کردند. خوب، قبول دارید، اگر می‌گویید میزان رأی مردم است؛ خوب، رأی مردم. حالا ائتلاف کردید که به ضد رأی مردم عمل کنید؟ ائتلاف کردید که مجلس شورای اسلامی را کنار بگذارید؟ ائتلاف کردید که قوه قضائیه را کنار بگذارید؟ ائتلاف کردید دولت را کنار بگذارید؟ این ائتلاف برای چیست؟ این چه ائتلافی است؟

### اصل اساسی تمام فتنه‌ها

فرزندم! از خودخواهی و خودبینی به درآی که این ارث شیطان است که به واسطه خودبینی و خودخواهی از امر خدای تعالی به خضوع برای ولی و صفی او - جل و علا - سر باز زد و بدان که تمام گرفتاری‌های بنی‌ادم از این ارث شیطانی است که اصل اصول فتنه است؛ و شاید آیه شریفه *وَ قَاتِلُوهُمْ حَتَّى لَا تَكُونَ فِتْنَةٌ وَ يَكُونَ الدِّينُ لِلَّهِ*، در بعض مراحل آن، اشاره به جهاد اکبر و مقاتله با ریشه فتنه که شیطان بزرگ و جنود آن که در تمام اعماق قلوب انسان‌ها شاخه و ریشه دارد، باشد و هرکس برای رفع فتنه از درون و بیرون خویش باید مجاهده نماید و این جهاد است که اگر به پیروزی رسید، همه چیز و همه کس اصلاح می‌شود.

### حیله شیطانی فتنه‌گران

فرصت طلبان از سویی و مفسده‌جویان از سوی دیگر می‌خواهند و انمود کنند که نهضت از پشتیبانی عظیم ملت - پس از پیروزی - برخوردار نیست؛ و با این حیله شیطانی، مردم ناآگاه را به تردید بکشاند و به خیال خام خود از آب گل آلود، ماهی بگیرند؛ لهذا برای اثبات وحدت ملی و ابطال باطل و احقاق حق و خاتمه دادن به دروغ‌پردازی‌ها و فتنه‌انگیزی‌های مخالفین با اسلام و نهضت مقدس اسلامی، مقتضی است روز سه‌شنبه ۲۶ تیر ماه ۵۸ عموم افشاری که به اسلام و قرآن مجید و جمهوری اسلامی و استقلال کشور علاقه دارند، در راهپیمایی شرکت

هر کس برای رفع فتنه از  
درون و برون خویش باید  
مجاهده نماید و این جهاد  
است که اگر به پیروزی  
رسید، همه چیز و همه  
کس اصلاح می‌شود.

نگذارید این فتنه‌گرها  
در بین مردم بیفتند و  
صفوف ما را متفرق کنند.  
صف واحد باشید: صَفَا  
كَأَنَّهُمْ بُنْيَانٌ مَّرْصُومٌ

### فقط همین یک تکلیف مانده؟

آقایان تمام تکلیف‌ها را به جا آوردند و عمل کردند، فقط یک تکلیف مانده و آن جمهوری اسلامی را به هم زدن؟! تمام تکلیف‌هایی که بر ما و شما متوجه است، چه از قشر نویسندگان و روشنفکران و جبهه‌ها و نهضت‌ها و سایرین، تمام تکالیف فقط منحصر به این شده است که این جمهوری اسلامی را در خارج از کشور طور دیگری که هست نمایش بدهید و مردم را دعوت کنید که بر خلاف جمهوری اسلامی شورش کنند؟! دیگر همه چیز درست شده است، فقط این یکی مانده؟! در وقتی که سرتاسر ایران آشوبگران مشغول آشوب هستند، منافقان مشغول فعالیت هستند و ابتلا به جنگ با قدرت‌های بزرگ داریم و مملکت ما آنجا مبتلا به جنگ است و در داخل مبتلا به این دستجات مختلفی است که به بهانه اسم شماها در خیابان‌ها می‌ریزند و جوانان ما را زخمی می‌کنند و گاهی هم می‌کشند، این‌ها نهی از منکر نمی‌خواهد؟ این‌ها را دعوت به شورش می‌کنید، این امر به منکر نیست؟ این امر به فساد نیست؟

### حیله‌ها را نقش بر آب کنید

ضمن تشکر از همه شما باید عرض کنم بیدار باشید، توجه داشته باشید! نقشه‌های محیلانه این‌ها را نقش بر آب کنید. نگذارید این فتنه‌گرها در بین مردم بیفتند و صفوف ما را متفرق کنند. صف واحد باشید: صَفَا كَأَنَّهُمْ بُنْيَانٌ مَّرْصُومٌ [سوره صف، آیه ۴]. این سد عظیمی که آن سد عظیم را شکست، حفظ کنید. این قطره‌هایی که به صورت سیل بنیان‌کن درآمد، این واحدهایی که همچون سیل عظیمی تمام موانع را از سر راه برداشت، حفظ کنید. با این سیل عظیم به پیش بروید و همه بنیان‌های ظلم و ستم را منهدم کنید. این دست‌های خائن را قطع کنید. ... این‌ها از اسلام می‌ترسند. این‌ها قدرت اسلام را لمس کردند؛ فهمیدند که اسلام

چیست؛ فهمیدند در مقابل اسلام، این قدرت‌ها نمی‌توانند بایستند. نمی‌خواهند این نهضت به آخر برسد، ولی باید شیاطین بدانند، تفرقه‌اندازها بدانند که غلط فکر کرده‌اند! باید این ابلیس‌ها و این شیاطین بدانند که همچو قدرتی برای آنها نیست. آن قدرتی که آن سد بزرگ را شکست، این قطره‌های ضعیف را خواهد شکست.

### به اسلام برگردید

من باز به همه این آقایانی که می‌خواهند نطق کنند و اعلامیه بدهند و نمی‌دانم نامه سرگشاده بفرستند و از این مزخرفات، به همه اینها اعلام می‌کنم که برگردید به اسلام، برگردید به قانون، برگردید به قرآن کریم، بهانه درست نکنید که اسباب این بشود که شما همه به انزوا کشیده بشوید. من به بسیاری از شما علاقه دارم و میل دارم که همه به قانون عمل کنند و همه در جای خود باشند و چنانچه این‌طور نباشد، مسئله طور دیگر خواهد شد.

### هوای نفس نمی‌گذارد

شما می‌دانید که امروز هستید در مجلس و در صحنه، شما هم این نصیحت عاجزانه من را قبول کنید و یک پا روی نفسانیت بگذارید و این گروه‌هایی که ایران را می‌خواهند به تباهی بکشند، قیام مسلحانه بر ضد اسلام کردند، این‌ها را از خود برانید و از آن‌ها تبری کنید و آنهایی که اسلام را برای حالا دیگر صحیح نمی‌دانند، آن‌ها را هم از خودتان برانید و از آنها تبری کنید. جای توبه باز است. بزرگترین گناه این است که انسان طرفداری بکند از کسانی که به ضد اسلام قیام کرده‌اند یا به ضد اسلام اعلامیه می‌دهند. من خیر شما را می‌خواهم. من حق خودم را بخشیدم به شما. هرچه بد گفتید بخشیدم. لکن خیر شما را می‌خواهم که از این خطاها که تاکنون شده است دست بردارید و با ملت حسابتان را یکی کنید و با این گروه‌های مختلفی که می‌خواهند از حیثیت شما برای خودشان

این دست‌های خائن را قطع کنید.  
...این‌ها از اسلام می‌ترسند. این‌ها  
قدرت اسلام را لمس کردند؛ فهمیدند  
که اسلام چیست؛ فهمیدند در مقابل  
اسلام، ابرقدرت‌ها نمی‌توانند  
بایستند

امام خمینی (ره): دوستان عزیزم!  
بسیار دقت کنید و کاملاً بهوش باشید و  
هوشیارانه با آرامش کامل ولی با تمام  
توان در صحنه باشید که بی‌شما هیچ‌کس،  
هیچ نمی‌تواند کند و با شما همه دشمنان  
رسول اکرم و ائمه اطهار نابود خواهند شد.

کسب و جاهت کنند و هرچه آنها کسب و جاهت کنند، شما و جاهتتان را از دست می‌دهید. از این‌ها بفرید و به اسلام، به همان چیزی که عقیده به آن دارید- لکن هوای نفس نمی‌گذارید- برگردید.

#### نصیحت به بنی صدر

من الآن هم نصیحت می‌کنم آقای بنی صدر را به این که نبادا در دام این گرگ‌هایی که در خارج کشور نشستند و کمین کردند بیفتید و این آبرویی که از دست دادید، بدتر بشود. من علاقه دارم که تو بیشتر از این خودت را تباه نکنی. من علاقه دارم که همه اشخاصی که در این مملکت زندگی می‌کنند، یک زندگی انسانی - الهی باشد. نبادا یک وقت در دام اشخاصی بیفتی که این ملت آنها را سر تا پا شناخته است؛ و آنها از تو پشتیبانی کنند و تو هم در دام آنها بیفتی؛ که هم دنیا به باد رفته است تا آخر و هم آخرت.

#### فهمیدیم شما فتنه‌گر هستید

ما تاکنون برای اینکه به مردم عالم بفهمانیم و بفهمند مردم ما با چه اشخاصی مقابله داریم، ما آزادی دادیم به آنها، آزادی مطلق که در ظرف این چند ماه قریب دویست حزب و گروه و مطبوعات زیاد و مجلات و روزنامه‌ها منتشر شد! و هیچ‌کس جلوگیری نکرد. در عین حالی که به همه مقدسات ما توهین کردید، در عین حالی که با حکومت آن‌طور رفتار کردید و با اسلام آن‌طور رفتار کردید در مطبوعات، مع ذلک به شما تعرض نشد. تا آن‌که فتنه را دیدیم و فهمیدیم شما فتنه‌گر هستید، شما منافقینی هستید که می‌خواهید فتنه بکنید، منافقینی هستید که توطئه کردید بر ضد اسلام، توطئه کردید بر ضد کشور، توطئه کردید بر ضد ملت؛ شما اشخاصی هستید که با سرحدات و با خارج روابط دارید- رفت و آمد شما [تحت] کنترل است. اطلاع به ما دادند که رفت و آمد دارید شما با اشخاصی که در رژیم سابق بودند؛ با اشخاصی که می‌خواهند مملکت ما باز به حال اول برگردد. بعد از این‌که توطئه شما ثابت شد و مردم فهمیدند شما چه اشخاصی هستید، دیگر نمی‌توانیم اجازه بدهیم آن‌دانه هر کاری می‌خواهید بکنید، شما را سرکوب خواهیم کرد!

#### همان‌طور که با محمدرضا عمل شد

شما هوشیار باشید که مبدا این گروه‌های فرصت‌طلب به بهانه این‌که چه شده و چه شده، بخوانند راهپیمایی کنند و بخوانند آشوب کنند. محرکین آشوب را، هرکس می‌خواهد باشد، با قلم، با زبان، با هر چه بخواند باشد، معرفی کنند، من او را خواهم منزوی کرد. بنابراین، من تا سر حد امکان، تا آن‌جایی که اسلام را در خطر نبینم و بازی‌های سیاسی نخواهد اسلام را و مسلمین را در خطر بیندازد، به آنها نصیحت می‌کنم و خاضعانه از آنها می‌خواهم که دست بردارند از این شیطنتها و اگر احساس خطر بکنم، همانطوری که با محمدرضا عمل شد، با همه آن‌طور عمل خواهد شد. امروز بازار بستن، راهپیمایی کردن، سخنرانی‌های انحرافی کردن، تمام این‌ها بر خلاف مصالح

اسلام و بر خلاف مصالح خدای تبارک و تعالی که اسلام را برای ما الگو قرار داده است می‌باشد و حرام است.

#### امروز و فردا روز شکست فتنه‌گران است

این جانب از شما ملت شریف ایران متواضعانه می‌خواهم که در عین حال که در صحنه حاضرید، آرامش را حفظ کنید. حضور شما مردم عزیز و مسلمان در صحنه است که توطئه‌های ستمگران و حيله‌گران تاریخ را خنثی می‌کند. حضور شما در صحنه است که گرد یأس و درماندگی بر چهره‌های منافقین و متحدان بی‌آبرویش می‌باشد. حضور شما مردم شجاع و با ایمان است که خط اصیل اسلام را بر ایران و به امید خدا بر جهان حاکم خواهد نمود. حضور شما مردم مؤمن و از جان گذشته است که روشن‌فکران غرب و شرق‌زده را برای همیشه رسوا می‌کند. حضور شما در صحنه، تمام «من»ها و منیت‌های شیطنی را کوبیده و می‌کوبد و «ما» و اخوت اسلامی را جایگزین آن نموده و می‌نماید. حضور شما در صحنه به آمریکا و غرب و شرق و دنباله‌روهای بی‌عقلشان هشدار داد که این ما بودیم که انقلاب نمودیم و این ما هستیم که سرنوشت خود را خود تعیین می‌نماییم و از کلمات بی‌محتوای شما گول نمی‌خوریم. حضور شما در صحنه، جبهه‌ها و سازمان‌ها و جمعیت‌هایی را که به اسم طرفداری از فرد و فردپرستی به مقابله با اسلام و احکام شرعی آن برخاسته بودند، رسوا نمود.

امروز و روزهای آینده روز شکست جریان دشمنان قسم خورده اسلام است. روز شکست فرد یا افراد نیست، روز شکست جریانی است که به اسلام معتقد نیستند و اگر هم باشند، مسلماً تا حدودی است که با قوانین غرب بر نخورد و مخالفتی نداشته باشد؛ روز شکست جریانی است که همیشه قلب مرا می‌آزارد، شکست جریانی است که بسیار خطرناک‌تر از تمامی جنایت‌ها و خیانت‌های رژیم پهلوی در طول حکومت ننگینشان بود؛ روز شکست جریانی است انحرافی که حضور به موقع شما، پایه‌های آن را لرزاند و فرو ریخت. دوستان عزیزم! بسیار دقت کنید و کاملاً بهوش باشید و هوشیارانه با آرامش کامل ولی با تمام توان در صحنه باشید که بی‌شما هیچ‌کس، هیچ نمی‌تواند کند و شما همه دشمنان رسول اکرم و ائمه اطهار نابود خواهند شد.

#### پی‌نوشت‌ها:

۱. صحیفه امام، ج ۲۰، ص ۱۵۵.
۲. صحیفه امام، ج ۹، ص ۱۰۷.
۳. صحیفه امام، ج ۱۴، ص ۴۵۱.
۴. صحیفه امام، ج ۱۴، ص ۴۵۱.
۵. صحیفه امام، ج ۷، ص ۱۶۱.
۶. صحیفه امام، ج ۱۴، ص ۴۱۸.
۷. صحیفه امام، ج ۱۴، ص ۴۹۳.
۸. صحیفه امام، ج ۱۴، ص ۴۹۳.
۹. صحیفه امام، ج ۹، ص ۳۳۸.
۱۰. صحیفه امام، ج ۱۴، ص ۴۱۸.
۱۱. صحیفه امام، ج ۱۴، ص ۴۷۴.